« .. episcopo Claromonlensi. Rigaudus de Malo Becco 

1. Par exception, cette adresse n'est pas rubriquée dans le Re
gistre. 
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clericus, lator presentium, in nostra proposuit presen
tia constilutus quod, cum in monaslerio Thiernensi, 
Cluniacensis ordinis, tue diocesis, nulla propter sim-
plicilalem suam proleslatione premissa, religionis ha
bitum assumpsisset, idem tandem cor religioni appli
care non valens, nulla ibidem facta professione, ab 
eodem monaslerio infra tempus probalioni prefixum exi-
vit. Quare nobis humiliter supplicavit ut ei super hoc 
providere paterna sollicitudine dignaremur. Gum igilur 
nuper de fralrum nostrorum Consilio duxerimus sta-
tuendum ' novitios in prohalione positos ante suscep
tum religionis habitum, qui dari profitentibus consue
vit, vel ante professionem emissam, ad priorem statum 
redire posse libere infra annum, nisi evidenter appareat 
quod tales absolute voluerint vitam mutare el in reli
gione perpetuo Domino deservire, cum quilibel renun
tiare valeat ei quod prò se noscitur introductum; nichi
lominus staluentes, ad omnem ambiguilatem iienitus 
amovendam, quod, cum in quibusdam locis religiosis 
noviliorum habitus non dislingualur ab habitu profes-
sorum, iirofessionis tempore lienedicantur vestes quo 
profitentibus conceduntur, ul novitiorum a prolesso-
rum haliilu discernatur : fraternitati lue per apostolica 
scripta mandamus quatenus, si premissis veritas suf-
fragatur, eundem R. denunlians ad regularem propter 
hoc observantiam non teneri, res suas que ad dictum 
monaslerium devenisse dicuntur, sibi reslilui facias 
universas. Contradictores e ie Testes etc. Dal. Laterani, 
III nonas aprilis, pontificatus nostri anno quinto. » 

GOG Lalran, 7 avril 1231. 

Archiepiscopo Toletano, qui aderuendain lerram de manibus 
impiorum se accingebal,indulget ul omnibus qui cum ipso vel 
cum rege Caslellae in personis propriis vel expensis in terra 
Sarracenorum iulravcrint, el injuriam crucifi.Kistuduerint viu-
dicare, illain indulgenliam Iribual quam secundum Latera-
nense concilium recepluri essenl in Terrae Sanclae subsidium 
profecturi. — (BEG. 13, f. 72 vo; ann. V, e. 22; — .MOREAU 1187, 
f. 186.) 

« .. archiepiscopo Tholetano. Sicut olim in 
Laierani, VII idus aprilis, anno quinto. » 

Dat. 

G07 Latran, 13 avril 1231. 

Magistris et scholaribus Parisiensibus miltit ordinationem 
circa slalom scholarum et scholarium prò reformatione Uni
versilatis Parisiensis observandam. — (BEG. 13, f. 73 ro;